- 1 -

平成 30年１月29日

各 位

上場会社名  東京日産コンピュータシステム株式会社

代表者  代表取締役社長    吉丸 弘二朗

(コード番号  3316)

問合せ先責任者

取締役経営管理本部長 赤木 正人

(TEL 0 3 - 3 2 8 0 - 2 7 1 1 )

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

第３四半期の業績動向及び第４四半期の見通し状況を踏まえ、期末配当について増配となる見込から、平

成29年５月11日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成30年３月期通期個別業績予想数値の修正(平成29年４月１日～平成30年３月31日)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) ８,８００ ４００ ４０２ ２９１ ２３１.５２

今回修正予想(Ｂ) ９,４００ ５００ ５０３ ３４６ ２７４.６５

増 減 額(Ｂ－Ａ)  ６００ １００ １０１ ５５

増 減 率(％)  ６.８ ２５.０ ２５.１ １８.９

(ご参考)前期実績

(平成29年３月期)
９,６２９ ３８４ ３８４ ２５０ １９９.０８

修正の理由

前期末現在における受注残や当社が提供するデータセンターなどの第三世代ビジネスの堅調な推移、ま

た大規模なパソコン代替案件の受注増に伴い前回発表数値に対し、売上高、営業利益、経常利益、当期純利

益とも増加する見込みであります。

上記の状況を反映し、売上高は前回発表数値より600百万円増加し、9,400百万円となる見込であります。

また、売上高の増加に伴い、営業利益、経常利益、当期純利益もそれぞれ増加が見込まれ、営業利益 500

百万円(前回予想比：100百万円増)、経常利益503百万円(前回予想比：101百万円増)、当期純利益346百

万円(前回予想比：55百万円増)となる見込であります。

● 配当予想の修正について

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想

(平成 29年５月11日発表)
―― ―― ―― ７０.００ ７０.００

今回修正予想 ―― ―― ―― ８３.００ ８３.００

当期実績 ―― ０.００ ――

前期実績

(平成29年３月期)
―― ０.００ ―― ６０.００ ６０.００

 - 2 -

修正の理由

当社は、株主の皆様への適切な利益還元を経営の最重要課題の一つとして位置づけており、年間の配当

性向30％を基準とし、業績に応じた成果配分を行うことを基本方針としております。

この方針に基づき、当期の期末配当金につきましては、通期の業績見込を勘案し、平成 29 年５月 11 日

に公表いたしました期末配当予想を１株当たり70円から13円増配し83円に修正させていただきます。

 (注)上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今

後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上